REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga zyrtari q& mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private t€ tij, t€ bashkéshortit/es
dhe té fémijéve madhoré, né bazé (¢ Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, t¢ detyrimeve financiare i€ & zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké 7, me ndryshimet e
pasqyruara né ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, ligjin nr.9475. dt.9.2.2006, ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
dhe me Ligjin Nr. 8§5/2012 daté 18.09.2012.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

AMARILDO

29.03.2013

Né bazg t€ nenit 9/1, t¢ ligjit nr.9049, datg 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, &
detyrimeve financiare t& (& zgjedhurve dhe (€ disa népungsve publiké ™ i ndryshuar,

Auvtorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, gé t& verifikojng né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, gé
ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se t€ dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteté.
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bierjes, né mungesé ta doknmenteve”
- pasur;e* 12 regustruar ose 30 ne reg;_
1 vut: te deklanmlt. -

NORYSHIMET E PASURIVE

BURIMI T KRIJIWIT

DHE

‘ -Térhequr e gjithé shuma (duke ¢ mbyilur pérpara
Laf‘atit depozitén bankarey n& daté 27.08.2012)

10,733.83  (dhjeté  mij¢ e
shtaiégind e ridhjeté ¢ tre katér

| pikE tetédhieté e tre) euro

ari invesiuese
-Shiuar interesi vjetor i késaj
| ‘ Nogarie prej 540.17 {peséqind e | 100% 1 fletg
' (t& dekiaruar né€ vitet ¢ méparshme) dy zel piké shtatérabédhjeté) euro
{riinvestuar e gjith& shuma, principal+interesa né
datg 31.12.2012)
NE depozitén bankare {(llogari invesluese) né
-Shtuar shuma prej 1,000 (njé
mijé) euro (né daté 13.08.2012)
2. (riinvestuar ¢ gjithé shuma: principal + interesa + | -Shtuar interesi prej 184.87 | 100% 3 flete
shuma ¢ shtuar n€ daté 13.08.2012, né datd | (njégind e teitdhjeté e katér piké
13.11.2012) leréclhjeté e shiaté) euro
(Shuma 1,000 euro - kursime familjare vijctore)
& ite - -Shtuar interesi vietor i Hogarisé
181,49 (njgqind e tetédhjeté e njg
piké dyzel ¢ nénté) euro
-Shuma e t€rhequr nga logaria 2 fleté
43 -Térhequr ¢ gjithé shuma (duke e mby'lur pérpara | 5,864.24 (pesé mijé e tetdgind e | 100%
. afatit depozilén bankarc) né daté 27.08.2012) giashtédhjeté e katér piké njézet e
- Gjendja e logarisé mé 31.12.2012 katér) euro
-8.73 (1eiE piké shtatédhjeté e
pesé) eurc
NE depozitén bankare (logari investuese) né | -Shivar interesi vietor i Hogarisg
. e | 350,57 (treqind e pesédhjeté piké
pestdhjeté ¢ shtaté) euro
4. -Shuma e i€rhequr nga logaria | 100% 2 fleté

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérmaa, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, datg 10.04.2003)

Nése ky format éshié | pomjaftueshém, vazhdoni té

a) pasurité e paluajishme dhe (& drejtat reale mbi to;

b) pasurité e luajtshme, L€ regjistrueshme né regjistrat publiké:

c) sendet me vlerd t& veganté mbi 500 000 leke;

¢) vlerén ¢ aksicneve, (& lelrave me vierd dhe pjeséL e kapitalit ng zotérim;

d) vlergn e likuiditeteve, giendje né cash, né ltogari rrjedhése, ng deporité, né bono thesari dhe né huadhénie, né lek ose né

valuié t& huaj;

plotésoni né forokopje té 1if.
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TE AFDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

| T¢ ardhura nga paga si gjyqtar, pérfshi shpérblimet

{Raiffeisen Bank, nr. llogarie 1'|jedhé5€_

1.436.503  (nj¢ milion €
kalérgind e pesédhjeté e
gjashté mijé e peséqind e tre}
lekd

T (mE)  fletg +
pasqyrimi i l&vizjeve
né llogari 9 (néntg)
fletd

Shpérblime (honorare): si ekspers i trainimit varhdues 1€ gy alaréve
| eprokuraréve n& Shkolién e Magjistratures, mesimdhénie n& rainimin
| fillestar t& k&saj shkolle dhe si autor shkrimi shkencor né Revistén
“Jeta juridike™y

_'53_‘f (Kredituar né Raifleisen Bank. nr. llogarie :‘rjc_

108,306 (njégind e tetd mijé e
treqind e gjashté) leké

1 (njé) fleté

| Shpérblim pér mésimdhénie si pedagog 1 jashi€m né universitelin
| “Tirana Business University” TRU, Tirané
| (Banka Credins, nr. llogarie rriedhd S . & daté

1 03.08.2012)

Shpérblim pér njé ariikufl shkencor, pjesé ¢ njé bhotimi & [OM -
ONM (Organizata Ndérkombétare pér Migracioning né Hdbje me
“Trafikimin e génieve njerézore”

S £

159.750 (njégind e pesédhjet
e nénté mijé e shtatégind e
pesEdhjeté) leke

| (nj) fleté

100 {njgqind) dollaré

amerikand (USD)

5 (fletd)

1 1% ardhura nga paga e bashliéshortes, specialiste me klientelén, ng
Banken ¢ Bashkuar 1€ Shqiperise — United Bank of Albania (UBA L

Uk, or. |

S40.586 (peségind e dyzet

mij& ¢ peségind e tetédhjeté e
gjashté) Jeké

1 (njé) Meté

Nése ky format 8shté | pamjaftueshém, vazhdoni t8 plotésoni né forokopje ié 1.
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

¢ Detyrimet financiare ndaj personave jundiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj € tretéve etj.)
q¢ ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi i
meparshém deri n€ 31 Dhjetor t€ vitit t& deklarimit, si ¢he detyrimet e lindura nga zyrtari gjatg vitit t&
deklarimit.

e Té¢ dhénat pér emra personash ndaj i@ ciléve keni detyrime financiare t€ pasgyrohen né fagen nr.7, pér
& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Nése ky formai 8shié | pamjaftueshém, vazhdoni
ie plotésoni né folokopje ié 1.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Re Roshit Collaky, Tel: 0300 9989 e (42 2265316, Wehsie woany hidua govaal, B-mail: infohidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet nga pjesetaret ¢ familjes (bashkéshorti/ja, 1€mijét madhoré) g€ mbartin detyrimin p&r deklarim ng
bazg &€ nenit 22 t&€ Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér dekiarimin dhe kontrollin e pasurive, t€ detyrimeve
financiare t€ € zgjedhurve dhe & disa népunésve publike ™ i ndryshuar, pér pasurité q& disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né& bazé té nenit 9/, & ligjit nr.9049, dawé 10.04.2003 “Pé&r deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, t&
detyrimeve financiare t& (& zgjedhurve dhe & disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:

[nspektoratin ¢ Larté t& Deklarimit dae Kontrollit t¢ Pasurive dhe perscnat e autorizuar nga Autoriteti
Pérgiegjés - Inspektori i Pérgjithshém 1 ILDKP-s&, g& 1& verifikojné né t& gjitha subjektet private e publike,
brenda dhe jasht€ vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, & ekzistojné€ né emér dhe pér
llogaring time.

Shtetasja - ORTESJA IMO KONDI bashkéshorte vl
' Emeér, Atési, Mbiemér fémij¢é madhoré sé bashku me prindérit [

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit [

e Subjektit AMARILDO AHMET LACIL
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksicnon legjislacioni né fuqgi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim 4l
Nuk disponoj pasuri vegmas (& regjistruar né emrin tim [ _|

“Periodik/Vietor”



NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI T KRIJIMIT

[ -‘ahtuar iﬁ refés'i. VJetor 1‘ kEsa)
Hogarie prej 490,92 (katgrgind ¢
néntédhjeté piké néntédhjeté e

Ne depo71ten bankare (]]owarl ln\/CStULSL) né Banken

1. dy) euro 100% 3 fleté
(riinvestuar ¢ gjithé shuma, principal+interesa+shuma | -Shtuar shuma prej 2,000 (dy
e shtuar né daté 06.01.2012) mijé) euro (n€ daté 06.01.2012)
(shuma prej 2,000 euro - kursime familjare tw vitit tw o
kaiuar dhe tw kwtij viti) -
NE depozitén bankare (llogari investuese) né Bankén
I -Shtuar interesi 1 kgsa] Hogarie
{ gjithse) 25.126,80 (njézel e pesé

2. (1 mijé e njggind ¢ njézet ¢ gjashté | 100% 2 flete

N i i
{riinvestuar e gjithé shuma né datg 02.07.2012
gl

piké tetédhjeid) leks.

*Objektii deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejiat reale mbi to;
b} pasurité e {uajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiks,
c) sendet me vleré t€ vecanté mbi 500 000 leke;
¢) vlerén e aksioneve, & letrave me vleré dhe pjesét & kapitalit né zotérim;
d) vierén e likuiditeteve, gjendje né cash, né liogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie, né
leké ose  né valuié t& huaj;

Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té 1.

“Periodik/Vietor”
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Ti ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do Hoj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté vendit, g& ka krijuar t¢ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
ligensa dhe patenta g& sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetércre dhe pjesémarrje
né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t&8 méparshém deri né 31 dhjetor 1€ vitit &
deklarimit.

DETYRIMIET FINANCIARE _
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FI1ZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fizik& (kredi, huamartje, detyrim ndaj (& tretéve etj.}
qé ekzistojné brenda dhe jashté€ vendit, € mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i meparsh&m deri né
31 dhjetor & vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet ¢ lindura gjaté vitit te dekiarimit..

o T¢ dhénat pér emra personash ndaj (& ciléve keni detyrime financiare t€ pasqyrohen né fagen nr.11, pér
& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

“Peviodif/Vietor”
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Dekiarimi i interesave private nga zyrtari

Dokumenti zyrtar “Deklaraté ¢ interesave private priedik/vietor” duhet t€ plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se nj# vit nga funksioni i méparshém.

Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe & familjes sé 3] (bashkéshortit/es dhe fEmijéve né moshé madhore),
burimet & krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.

Kur pasuria e pjesétaréve t& tamiljes €shié e ndaré dhe e regjistruar si e tillé n€ organet ¢ adminisiraiés shtetérore
ose gjvgésore, deklarimi paraqitet vecmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t€ regjistruar n€ emér (€ vet dhe i
hashkélidhet deklaratés s¢ personit g& ka detyrimin pér deklarim.

Bashkélidhur me deklaratén subjekti dubet t& sjellé edhe dokumenie shogéruese. Né ¢do rast duhet g& t& dhénat
qé pé&rmbayné kéto dokumenta t& jend pasqyroar edhe né faqet pérkatése 1& deklaratés.

Formulari i deklarimit plotéschet me shkrim dore ose né ményré elektronike, por né cdo rast nénshkrubet me
shkrim.

Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet t& nénshkrugjé deklaratén ¢ interesave private t€ personave t€ lidhur,

Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézoher, deri mé 31 Mars (€ ¢do viti.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e intercsave private e personit t& lidhur*duhet € plotésohet nga pjesétarg (€ familjes
(bashkéshortit/es dhe fémijéve né moshé madhore) g& mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t& nenit nenit 21
dhe 22 t& ligjit nr.9049, dai€ 10.04.2003, pér pasurité g€ disponojné vegmas.

Subiekti/Perseni i lidhur me zyrtarin, i cili mbart detyrimin pér deklarim t& interesave private n€ Inspektoratin e
Larté, plotéson formularin pérkatés nga facja 7-11.

Né ¢do rast, subjekti &shté i detyruar ié plotésojé faqen e paré t& deklaratés, ku deklaron nése ka ose jo pasuri t&
regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do t& plotésohet vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri t&
regjistruar vecmas.

Sanksionet:

(:do shkelje ¢ detvrimeve té pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje admministrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 19 t& ligjit nr. 9049, dat€ 10.04.2003, i ndryshuar

Pér mosdeklarim n& afat dhe pa shkage (¢ arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjobé nga 50.000 lek& deri né
100.000 leké.

Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a i€
Kodit Penal.

Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénchet me gjobé dhe ndéshkoher sipas nenit 257/a t& Kodit Penal
Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fugi.

Kujdes: Té gjitha faget e formularit t&€ deklarimit duhet & nénshkruhen nga deklaruesi dhe t& bashkélidhen
dokumentat justifikues pér ¢do pasuri, t€¢ ardhur té pérfituar dhe detyrime, né té kundért deklarata do té
kthehet dhe do 8 konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté.

"Periodil V ietor” ]2

Pér informacione t& métejshme apo asistencé né plotdsimin e deklaratés, kontaktoni né Inpektoratin e Larté t&
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive me “Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése, Zyrtarét dhe
Publikun” né numrat e telefonit 042 231-201, 042 259472, Frec.08009999, infogihidag.gov.al .

T& dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.




NIRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Né depozitén bankare (llogari investuese) ng
e | -Shtuar interesi vjetor 1 késaj

5. K ]Epgarie pre! 400.95 (katérqind | 100% 4 fleté
( piké néntédhijeté e pesé) euro
(riinvestuar ¢ gyithé shuma, principal—intercsa né
| date26.12.20]2) S = -
: Liogari rrjedhése né Bunkt‘n-
o (hapur né daté& 27.12.2012)
o P 660 (gl e | o

(Burimi: £ g)ithé  shuma n¢ euro  prej | glashtégind) euro
5.864.24+10,733.83=16,600 euro & rhegur nga dy
depositat e kursimit  né S ¢
23.08.2012, &shig futur ng ke Nogari bankare)

Depozité bankare (llogari investuese) né Bankén
‘_Lpur né datg 26.09.2012)

o 459,750 (kaiérqind e pestdhjetd ¢
B (Burimi: Shuma e pérfituar pér mésimdhénie né | nénté  mijg ¢ shtatégind e | 100% 2 flete
TBU prej 159,750 (njéqgind e pesédhjeté ¢ nénté | pesédhjeté) leké
shtatégind ¢ pesédhjeté) leké + 300,000 (freqind
o mijé) lek& kursime familjare vijciore né cash.

i
i

i Kursime nga t& ardhurat nga paga si gjyqlar 18 | -280,467.26 (dygind e tetédhjete

8. realizuara n& vitin 2012 mijé e katérqind e giashtédhjets ¢ | 100% 1 flee
i {giendja e tyre né Raiffeisen Bank, ur. Hogarie | shialé piké njgzet ¢ gjashté) leké

l IR ¢ s 31.12.2012)

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a. b, ¢, ¢, d i ligit ar.9049, daté 10.04.2003)
a) pasurité e paluajtshine dhe t& drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké;
c) sendet me vleré t& vecantd mbi 500 000 leke;
¢) vierén e aksioneve, t& letrave me vierg dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje n& cash, né liogari rrjedhése, né depozité, n&€ bono thesari dhe né huadhénie, né
lek& ose né valuté té huaj;

Nése ky format éshté i pamjafrueshém, vashdoni 1¢ plorésoni ré fotokopje 1 tij,
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